Сельская Дума
сельского поселения «Деревня Ястребовка»

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023г.                                                                                         № 166
д. Ястребовка

О формировании постоянных комиссий и ответственных лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Деревня Ястребовка», Регламентом Сельской Думы сельского поселения «Деревня Ястребовка»
сформировать и с целью обеспечения оперативного исполнения решения Сельской Думы от 18.09.2023г. Сельская Дума сельского поселения «Деревня Ястребовка»

РЕШИЛА:

1. Сформировать приемочную комиссию по дорожному строительству, обслуживанию дорог и другим объектам в составе депутатов: Ахремцев А.И., Бачковская Н.В., Каменецкий С.Л., Маштова Н.В., Потапов Е.П., Глазко К.Ю.
В комиссии для подписания приемо-сдаточных актов по конкретным объектам включать вышеуказанных депутатов. Считать приемо-сдаточные акты действительными только при наличии в них подписей не менее двух из вышеуказанных депутатов, И.О. главы администрации и не менее двух жителей деревни, в интересах которой осуществляется строительство, обслуживается дорога (грейдирование, очистка от снега и т.д.), осуществляется сдача иного объекта. Допускается приемка работ и (или) объектов путем созыва общего собрания жителей населенного пункта.
2. Сформировать комиссию по контролю обоснованности бюджетных расходов в составе: Ахремцев А.И., Каменецкий С.Л., Маштова Н.В.
Обязать ИО главы администрации предоставлять по запросу комиссии сведения и документы о планируемых и совершенных бюджетных расходах.
[bookmark: _GoBack]3. Назначить ответственным лицом за осуществление контроля деятельности администрации депутата Потапова Е.П. с предоставлением ему права требования необходимых для работы документов. Обязать ИО главы администрации предоставлять затребованные документы в трехдневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                   ____________________  Глазко К.Ю.